
令和６年６月吉日 

関係各位 

 

鴨池校区夏まつり実行委員会 

会   長 志摩 れい子 

実行委員長 中園 賢一  

第 18 回鴨池校区夏祭りへの神輿制作及び神輿渡御のご案内 

 盛夏の候、益々ご清祥のことお慶び申し上げます。 

さて、私どもは「ふるさと鴨池づくり」をコンセプトに、「鴨池校区夏まつり」を開催して参りまし

た。毎回多数の地域住民・市民の方々が参加してくださり、住みよいまちづくり、ふるさとづくりの一端

を担ってきたものと存じます。 

これは偏に皆様方のご理解とご協力のたまものと深く感謝しております。 

おかげ様で今年は１８回目を迎えることが出来ました。今回も校区内の融和と親睦を図り校区の発展を

祈念するとともに、青少年健全育成の一環として「第１８回 鴨池校区夏まつり」を開催することに致し

ました。 

つきましては、本祭りの中で、恒例となっております神輿制作及び神輿渡御について、ぜひとも、ご参

加いただきたくご案内申し上げます。  

参加希望やこの件についてのお問合せは、下記までお願いいたします。  

 

記 

 

1. 日 時 令和５年８月３日（土）小雨決行 午後５時〜９時 

 

2. 場 所 真砂本町公園 

 

3. 内 容 神輿制作及び神輿渡御  

当日予定スケジュール 

開始時間 ８月３日（土）予定 

午前9:30 こども御神輿つくり  鴨池小学校体育館 

午前11:00 完成後 集合写真撮影 ・ 一時解散 

午後４:00 こども御神輿パレードスタンバイ 小学校体育館 

午後４:30 出発 ～鴨池小学校体育館 ～ 真砂本通り ～ 本町公園 

午後５:00 こども御神輿到着               

 

4. その他  

(1) 参加いただける場合、神輿制作費用として 3 千円お渡しする他、祭り内での食事のふるまいもご

ざいます。 

 

(2) 神輿は、４人程度で担ぐことができる大きさですが、参加にあたっては、神輿渡御の際の交代

要員を含め、計１０名程度の人数を推奨いたします。 

 

(３) 夏まつり情報は、こちらのQRコードからご確認ください。 

 

5. お問合せ先  

事務局 鴨池校区コミュニティ協議会事務局（鴨池小内 鴨池校区公民館）  

    電話 ０９９−２８５−１５２２ 担当 石野孝典   

以上 


